
 
. 

 
KAPPA EXTRA PLUS 15W40 
 
Vysoce kvalitní mazivo pro vznětové motory 
 
 
 
Všechna průmyslová vozidla 
 
 
 
Všechny typy provozů 

• Vhodné pro všechny vznětové motory včetně motorů splňujících nízké emisní limity 
EURO2 a amerických motorů s turbopřeplňováním a funkcí přímého vstřikování při 
náročném provozu, dálkové dopravě nebo vyžadující prodloužené intervaly výměny.  

• Vhodné pro motory používající naftu s nízkým obsahem síry (<0.05 %) podle 
specifikace API CH-4. 

• Kvůli výrazným příměsím nafty není FINA KAPPA EXTRA PLUS doporučeno pro 
použití u zážehových motorů.  

 
 
 
Specifikace 
 
 
Schválení výrobců 

ACEA 
API 
 
DAIMLER CHRYSLER 
MAN 
VOLVO 
RENAULT TRUCKS 
MACK 
CUMMINS 
CATERPILLAR 
ZF 

E3 
CH-4/SJ 
 
MB strana 228.3 
M 3275 
VDS-2 
RD / RD-2 
EOM 
20071/20072 
TO-2 
TE-ML 04C 

 
 
 

 
Technická výkonnost  
 
 
Dlouhý interval výměny oleje 

• Mimořádná ochrana proti opotřebení bez ohledu na podmínky provozu, tím 
prodlužuje životnost motoru.  

• Efektivní omezování obrušování otvorů. 
• Snižuje opotřebení během studených startů. 
• Vynikající čistota pístů jak u evropských tak amerických motorů.  
• Vynikající detergenční a dispergační vlastnosti, udržuje čistotu motoru. 
• Prodloužený interval výměny na 60 000 km (motory SCANIA DSC 12 & 14, 

podmínky dálkové dopravy s ACEA E3 96 číslo 3 maziva) podle doporučení 
výrobců. 

• Vhodné pro provoz po celý rok.  
 
 
 

KAPPA EXTRA PLUS 15W40 Jednotky Třída SAE 15W-40 

Objemová hmotnost při 15 °C kg/m3 883 
Viskozita při 100 °C mm2/s 14 

Index viskozity - 130 
Bod vzplanutí  °C  >200 
Bod tuhnutí °C -27 

T.B.N. mgKOH/g 9.7 
Uvedené typické charakteristiky představují průměrné hodnoty. 
 
TOTAL LUBRIFIANTS 
16, rue de la République 
F-92800 PUTEAUX                                     
 

KAPPA EXTRA PLUS 15W-40 
květen 2005 

Číslo MGP/05/05  
Toto mazivo, používané v souladu s našimi doporučeními a pro účely, pro něž je určeno, nepředstavuje žádné zvláštní riziko. Přehled bezpečnostních údajů 
odpovídající požadavkům platné ES legislativy ES je k dispozici u Vašeho dodavatele. 

POUŽITÍ 

VLASTNOSTI 

VÝHODY PRO ZÁKAZNÍKY 

CHARAKTERISTIKA 


